

# כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת פנחס תשפ"ג / גליון מס' 60



עיצוב ייחודי  
להדפסה חסכונית  
מומלץ להדפיס  
ולחלק בעבודה ובקהילה

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?  
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?  
לברור רכז 'חלקי בקהילת' באזורך:  
052-7600080

## סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף מ"ו.

"ווי דאפקיה ר' מאיר להווא גברא מביתיה"

הגמרא השבוע מספרת על זוג אנשים שמדי יום שישי התעורר ביניהם ריב ומחלוקת, רבי מאיר שנקלע למקומם התעכב שם שלשה שבועות עד שהשניים השלימו, שמע ר' מאיר את השטן נאנח: "או לי שר' מאיר הוציאני מביתי".

לאמור: מקום המחלוקת הוא משכן השטן, ואילו מקום בו שורר שלום ואחוה הוא משכן הקודש והברכה.

אדם בא לשאול בעצתו של רבי משה פיינשטיין. הוא מתגורר במקום שבו נוכחות דתית דלה, למקום הובא רב כדי לפתח את הפעילות הדתית במקום אלא שכנראה לא היה הרב מותאם לזה וכך במקום שהמקום יתפתח, חלה בו אף נסיגה מסוימת. השואל התבקש על ידי כמה מבני הקהילה ליטול יוזמה במקום הרב, אך ידע שהדבר יפגע בו ותפתח מחלוקת. "מניסיון" הזהירו הרב פיינשטיין, "מחלוקת תביא רק חורבן, ואילו שלום יביא בעקבותיו פריחה ושגשוג".

האיש קיבל את הדברים. שנתיים לאחר מכן נקרא מעצמו אל רב המקום, הלה שח לפניו שהוא מרגיש שהוא אינו האיש המתאים לביסוס המקום, והציע לו ליטול על עצמו את המשרה, כך נשמרו השלום והאחוה, וכך בלבד החל המקום לשגשג מבחינה רוחנית.

## איך זה קשור אלינו?

נתרחק מהמחלוקת המביאה את השטן והקללה, ותחת זאת נדבק בשלום המביא בכנפיו את השכינה והברכה.

## יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף נ"א:

"אין אדם מעיז פניו בפני בעל חובו"

הגמרא עוסקת השבוע בדין 'מודה במקצת', אדם תובע ממון מחברו; אם הנתבע מכחיש זאת באופן גורף - הרי הוא פטור, אך אם הודה במקצת - חייב להישבע על היתר, והשאלה היא: מה ההגיון בכך?!

הגמרא מבארת: אדם נורמלי אינו מעז לכפור בטובתו של המלווה שהיטיב עמו; אם הכחיש את החוב לחלוטין כנראה שהוא צודק, אך אם הכחיש חלקית כנראה שהוא חייב, ורק מחמת אי נעימות אינו כופר בכל.

למדנו מכך שגם אם אדם החשוד כגנב המתחמק מתשלום חובו, אין לחשוש בו בחוסר הכרת הטוב. המתכחש לטובת חברו גרוע מגנב, הוא אינו בן אנוש!

לפני כמה עשרות שנים הופיע בפני שופט אדם שעשה עבורו טובה כלשהי. הפרקליט שכנגד דרש מהשופט לפסול את עצמו, אך השופט הסביר בעליונות: "שופט יודע להתעלות מעל המחויבות שלו להכיר טובה לזולתו". דבריו התקבלו בחוסר אמון, אולם המשגיח ר' מאיר חדש התייחס לכך מזוית שונה: "האומר שאינו מחויב לטובה שעשו עמו, מעיד על עצמו שאינו אדם...".

## איך זה קשור אלינו?

הכרת הטוב היא תכונת בסיס באנושיות של אדם, אם עשו איננו טובה בעבר, לא נשכח זאת אף פעם, כל עוד אנו בני אנוש...

## ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף מ"ז.

"גמירי דיומא בתרא כל דבעי מינייהו עבדיה ליה"

הגמרא מספרת השבוע: האמורא ריש לקיש מכר את עצמו לחבורת 'קניבלים' - אוכלי אדם. מאחר שידע שביום האחרון לחיי 'ארוחתם' הם נוהגים למלאות את בקשתו האחרונה, התכונן מראש; הוא הכין שק ובתוכו טמן גוש ברזל. בהגיע העת ביקש להעניק לכל אחד מהם 'סטירה וצ' עם השק, והטיפשים הסכימו. ריש לקיש הידוע בכוחו האדיר הכה בהם בשק, והם עלו בסערה השמימה...

מהו המסר הטמון בסיפור חריג זה?

באוטובוס, ליד המגיד ר' יענקל'ה גלינסקי, ישב יהודי גלוי ראש, וביקש מסר שיתאים גם לאדם שעדיין אינו מתכוון לשנות את אורח חייו, ר' יענקל'ה סיפר לו את הסיפור שלפניו, והסביר: ריש לקיש לא חשש שפראים אלו ישנו לפתע את מנהגם, מאחר שלכל אדם יש גבול שלילי, כלומר, רמת שחיתות שהיא אצלו מן הנמנע, ידע ריש לקיש שגם השפל שבאנושות לא יהיה לסרב לבקשה אחרונה של אדם לפני מותו.

"האתגר של אדם הוא להביא לכך שכמה שיותר תכונות שליליות יצאו מתחום ההתמודדות שלו, ובכך יהיה האדם לטוב יותר" - סיכם ר' יענקל'ה, והאיש נותר מהורהר.

## איך זה קשור אלינו?

זוהי משימת חיים, בעקביות נרגיל את עצמינו להוציא מעשים מסוימים ותכונות כלשהם מאפשרותינו, הלבנת אדם, התפרצות ואיבוד עשתונות, ובקיצור, כל אדם והתמודדותו, ובכך נהיה לטובים יותר.